
 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Determinazione n. 98 / 2023 
 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023  
per il servizio di gestione e manutenzione del sistema bikesharing transfrontaliero GO2GO, 

CUP B89I22002200004 
SMARTCIG ZD83D6A73D 

 
Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023. 

 
LA DIRETTRICE 
       
 
Premesso che      

La Capitale europea della cultura è un titolo onorifico conferito ogni anno a due città appartenenti a due diversi 
Stati membri dell’Unione europea, sulla base della decisione n. 445/2014/UE del Parlamento e del Consiglio 
che istituisce un'azione dell'Unione «Capitali europee della cultura» per gli anni dal 2020 al 2033. I fini di 
questa celebrazione sono così riassumibili: tutelare la ricchezza e la diversità delle culture presenti in Europa; 
valorizzare le caratteristiche culturali comuni ai popoli europei; e promuovere il contributo della cultura allo 
sviluppo a lungo termine della città. L’esperienza dimostra, peraltro, che l’evento è anche un’eccezionale 
opportunità per la riqualificazione di una città e il rilancio del suo turismo.      

A seguito della procedura di selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, in data 18 dicembre 2020 la Giuria 
di esperti internazionali ha ufficialmente proposto la città di Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale 
vincitrice del titolo di Capitale europea della Cultura 2025 – GO! 2025. Il GECT GO è stato portatore della 
candidatura a tale titolo ed è ora responsabile, assieme all’ente pubblico sloveno Javni Zavod GO! 2025, delle 
attività ad esso collegate.    

Il Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenija 2021-27 prevede che il GECT GO gestirà lo SPF (Small 
Project Fund) attraverso cui potrà finanziare piccoli progetti sul PO4.6 “Rafforzare il ruolo della cultura e del 
turismo sostenibile nello sviluppo economico, l’inclusione sociale e l’innovazione sociale”.  

Il Fondo ha l’obiettivo di supportare la Capitale Europea della Cultura nel 2025 arricchendo l’offerta sul territorio 
e creando il substrato necessario per le attività previste nel 2025 ed oltre, complementari ai progetti già previsti 
dal BidBook. I possibili temi potranno essere: promozione locale, attività all'aperto, sistemi informatici innovativi 
per i musei, percorsi turistici, eventi ecc.  

Nel corso del 2023 il GECT GO ha in programma numerose ulteriori attività e iniziative istituzionali, che vanno 
ad affiancarsi alle due principali iniziative progettuali di cui sopra.   

 

Preso atto che 

Nell'ambito della gestione congiunta della Capitale Europea della Cultura e in ottica dell'ottimizzazione della 
mobilità tra le tre città fondatrici del GECT GO, si rende necessario estendere il sistema transfrontaliero di 
noleggio di biciclette, già esistente nella città di Nova Gorica. Sulla base dell’accordo per la realizzazione e 
gestione del sistema di bike sharing transfrontaliero denominato “GO2GO” siglato in data, 31/01/2022, tra i tre 
comuni fondatori di Nova Gorica, Gorizia e Sempeter-Vrtojba e il GECT GO, tale sistema viene esteso con tre 
ulteriori stazioni a Gorizia.  

Primo obiettivo dell’accordo è garantire una soluzione transitoria (fase 1) per l'integrazione dei due sistemi 
usufruiti dai tre comuni per il periodo fino alla scadenza del contratto di manutenzione tra MONG e NOMAGO 
d.o.o., attuale gestore del sistema da parte slovena.  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Nella fase 2 l’accordo prevede invece l’impostazione di un sistema congiunto di bike sharing gestito dal GECT 
GO sul territorio di e conto di tutti e tre i comuni.  

 

Nella fase 1, i sistemi di bike sharing nell'area transfrontaliera del Comune di Gorizia, Nova Gorica e di 
Šempeter-Vrtojba verranno collegati in via sperimentale, omogeneizzando il sistema tariffario e rendendo 
unico il sistema di prenotazione. Il GECT GO assumerà in questa fase la gestione della parte italiana, 
monitorerà il buon funzionamento e le criticità dei sistemi una volta integrati, nonché svilupperà il progetto per 
la successiva fase, ovvero la piena integrazione dei due sistemi.  
 
La fase 2 consisterà nell'impostazione del sistema congiunto di noleggio transfrontaliero di biciclette e nella 
sua gestione da parte di GECT GO. Si prevede che il sistema diventi operativo prima dell'avvio dell'anno della 
Capitale Europea della Cultura 2025. 
 
Per fare seguito all’accordo, il Comune di Gorizia, con delibera n. 1792 del 07/12/2022, ha stanziato fondi a 
favore del GECT GO per un importo pari a 30.000,00 euro da destinare all'installazione di nuove stazioni e 
all'acquisto delle biciclette, con servizio di gestione, manutenzione e adattamento del sistema di bikesharing 
in modo che le stesse siano compatibili e diventino un allargamento del sistema già in uso. 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

Ricordato che il Comune di Nova Gorica ha acquistato, il servizio di noleggio biciclette denominato “Next bike”, 
il quale viene fornito da parte della ditta NOMAGO d.o.o., che ha l’esclusiva d’uso del sistema in territorio 
sloveno e per Gorizia, dove vi sono tre stazioni operanti.  

MONG ha acquistato 21 stazioni per biciclette e 93 biciclette, miste elettriche e muscolari, creando così un 
sistema completo e ben strutturato; perciò, non avrebbe senso cercare altri fornitori, avendo così la necessità 
di unificare il sistema.  

Per il servizio di gestione e manutenzione del sistema di noleggio biciclette transfrontaliero, si è dunque 
provveduto a richiedere un preventivo alla ditta NOMAGO d.o.o., che è il soggetto fornitore e gestore del 
sistema compatibile con il sistema di noleggio biciclette già in uso dal Comune di Nova Gorica.  

 

Ritenuto per tanto di affidare alla ditta NOMAGO d.o.o., con sede legale a Ljubljana, Vošnjakova ulica 3 (P.Iva 
SI 52398790) il servizio di cui sotto: 

Nr.  Nome servizio/articolo  
  
Quantità   Unità   

1.   Servizio di gestione e manutenzione del sistema di 
noleggio biciclette Go2Go e  
 
adattamento del software per gli utenti e per la 
gestione e il controllo del sistema, in linea con il 
sistema di noleggio biciclette Go2Go di Nova Gorica. 

4  bici/anno    

 

per un totale complessivo di euro 3.882,96€ + IVA, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

 

Vista l’autocertificazione del possesso dei requisiti presentata dalla suddetta ditta. 

 

Dato atto che 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

la modalità di scelta del contraente è: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 
36/2023 

l’art. 17, commi 1 e 2, del D. Lgs. 36/2023, prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono contraddistinti da 
informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, 
nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti del 2023; 

forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014;  

per le procedure di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b) di importo inferiore a 40.000 euro, l’articolo 52 
del Codice prevede che gli operatori economici attestano il possesso dei requisiti con dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà; 

il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser 
derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

il DGUE può essere sostituito da dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti per gli affidamenti diretti di lavori, di servizi e forniture di valore 
inferiore ad 40.000 euro (comunicato del MIT del 30 giugno 2023); 

 

Avviate per il soggetto le verifiche a campione e appurato che in caso di successivo accertamento del difetto 
del possesso dei requisiti prescritti e dichiarati dal soggetto il presente contratto verrà risolto ed il pagamento 
del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 

Visti: 

la deliberazione dell’Assemblea dd. 7/12/2022 e la successiva variazione n. 1/2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio preventivo annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 del GECT GO e relativi allegati e che 
per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria; 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015 e succ. mod. dd. 17/4/2023. 

 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

DETERMINA 
1. Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta NOMAGO d.o.o., 

con sede legale A Ljubljana, alla Vošnjakova ulica 3 (P.Iva SI 52398790) per un importo pari a 
3.882,96€ + IVA, come per legge – SMARTCIG ZD83D6A73D 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

2. che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 
1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 

Gorizia, 01/12/2023 

 

Il RUP - Dott.Tomaž Konrad 

 

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO - Dott.ssa Romina Kocina 

 

_____________________ 

  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

SKLEP št. 98 / 2023 

Neposredna oddaja naročila v skladu s 50. členom, odstavek 1, točka b) d. lgs. št. 36/2023 za storitve 
upravljanja in vzdrževanja čezmejnega sistema izposoje koles GO2GO, CUP B89I22002200004 

SMARTCIG ZD83D6A73D 

Odločitev o sklenitvi v skladu z 17. členom, odstavek 1, d. lgs. št. 36/2023 

 

DIREKTORICA 

Evropsko združenje za teritorialno sodelovanje »Območje občin: Comune di Gorizia (I), Mestna občina Nova 
Gorica (Slo) in Občina Šempeter-Vrtojba (Slo)« / »Territorio dei comuni: Comune di Gorizia (I), Mestna občina 
Nova Gorica (Slo) e Občina Šempeter-Vrtojba (Slo)« s sedežem na naslovu ulica Cadorna 36, Gorica (v 
nadaljevanju: EZTS GO) je ustanova italijanskega javnega prava, ki deluje na osnovi Uredbe Evropskega 
parlamenta in Sveta št. 1082/2006/ES z dne 5. julija 2006 in Zakona št. 88/2009 (Določila za izpolnjevanje 
obveznosti, ki izhajajo iz članstva Italije v Evropskih skupnostih  – Skupnostni zakon 2008). Ustanovljeno je 
bilo za spodbujanje čezmejnega sodelovanja med občinami Gorica (Italija), Nova Gorica in Šempeter-Vrtojba 
(Slovenija).     

EZTS GO je ustanova javnega prava, katere javna narava je izrecno priznana na osnovi vpisa, v skladu s 1. 
členom U.P.M.S. z dne 6. oktobra 2009, v Register EZTS, ki ga vodi predsedstvo Sveta ministrov pri Vladi 
Republike Italije – Oddelek za deželne zadeve (vpis št. 3 z dne 15. septembra 2011 in sprememba z dne 17. 
februarja 2014).   

Po izbirnem postopku, ki je potekal v zadnjih mesecih leta 2020, je žirija mednarodnih strokovnjakov 18. 
decembra 2020 mesto Nova Gorica v sodelovanju z mestom Gorica uradno predlagala za dobitnika naziva 
Evropska prestolnica kulture 2025 - GO! 2025. EZTS GO je bil nosilec vloge za ta naziv in je zdaj skupaj s 
slovenskim javnim zavodom Javni zavod GO! 2025 odgovoren za dejavnosti v sklopu EPK 

V okviru skupnega upravljanja Evropske prestolnice kulture in z namenom optimizacije mobilnosti med tremi 
ustanovnimi mestnimi občinami EZTS GO, je potrebno razširiti čezmejni sistem izposoje koles, ki že obstaja 
v mestu Nova Gorica in okolici. Na podlagi sporazuma za vzpostavitev in upravljanje sistema čezmejne 
izposoje koles “GO2GO”,  podpisanega dne, 31.01.2022, med tremi ustanovnimi občinami Nova Gorica, 
Gorica in Šempeter-Vrtojba ter EZTS GO, je MONG s postavitvijo treh dodatnih priklopnih mest v Občini 
Gorica razširil sistem tudi čez mejo.  

Cilj tega sporazuma je dogovor o zagotovitvi začasne rešitve integracije obeh sistemov izposoje koles vseh 
treh občin za obdobje do poteka vzdrževalne pogodbe (faza 1), zagotovitev enotnega sistema v vseh treh 
občinah ter dogovor o tem, da bo za ta enotni sistem skrbel EZTS GO (faza 2).   

V prvi fazi bo vzpostavljen enoten sistem za izposojo koles na čezmejnem območju Občine Gorica (IT), Občine 
Šempeter-Vrtojba in Mestne občine Nova Gorica (SI), s čimer se bo poenotilo tudi sistem obračunavanja in 
sistem rezervacij. V tej fazi EZTS GO prevzame odgovornost italijanske strani, spremlja pravilno delovanje in 
problematike sistema sistemov ter je odgovoren za izpeljavo druge faze, ki zajema končno poenotenje 
čezmejnega sistema z enotnim ponudnikom. 

V drugi fazi je predvidena vzpostavitev enotnega sistema za čezmejno izposojo koles ter njegovega upravljanja 
s strani EZTS GO. Sistem bo začel delovati predvidoma pred začetkom evropske prestolnice 2025. 

S sklepom št. 1792, z dne 07.12.2022, je občina Gorica EZTS GO namenila sredstva za izvedbo javnega 
naročila v vrednosti 30.000,00 €, v namen postavitve dodatnih postajnih mest, nakup koles in vzdrževanje 
sistema izposoje koles.   

Ugotavlja se, da je potrebno zagotoviti izvajanje storitev, navedenih zgoraj; 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Mestna občina Nova Gorica je izvedla postopek javnega naročila za vzpostavitev sistema izposoje koles. 
Izbran je bil izvajalec Nomago d.o.o., kateri ima izključno pravico do uporabe sistema "Next bike", na 
slovenskem ozemlju in za mesto Gorica, kjer so bila, v sklopu podpisanega sporazuma in na stroške Mestne 
občine Nova Gorica, postavljena tri priklopna mesta za vzpostavitev čezmejnega sistema izosoje koles. 

MONG je v sklopu javnega naročila nabavil 21 postaj za kolesa in 93 koles, električnih in navadnih, s čimer je 
ustvaril celoten in dobro strukturiran sistem; zato ni smiselno iskati drugih ponudnikov, saj ne ponujajo 
združljive opreme, ter bi integracija povzročila še dodatne stroške. 

Za ponudbo storitve upravljanja in vzdrževanja čezmejnega sistema izposoje koles se je zaprosilo podjetje 
NOMAGO d.o.o., ki lahko zagotovi, združljiv sistem s sistemom izposoje koles, ki ga že uporablja Mestna 
občina Nova Gorica. 

Na podlagi prejete ponudbe se javno naročilo dodeli podjetju NOMAGO d.o.o., s sedežem v Ljubljani, 
Vošnjakova ulica 3, (št. Za DDV SI 52398790), za storitev navedeno spodaj: 

 

Zap. 
št.   Naziv postavke   Količin

a   Enota   

1.  Storitev upravljanja in vzdrževanja  sistema 
izposoje koles Go2Go   in  

prilagoditev programske opreme za uporabnike ter 
za upravljanje in nadzor sistema, skladno s 
sistemom izposoje koles Go2Go v Novi Gorici. 

  

 4  kolo/leto
   

 

Skupni znesek znaša 3.882,96 € + DDV, saj je ponudba vztreza zahtevam naročnika in izvajalec izkazuje 
dokumentirane pretekle izkušnje, ki so primerne za izvedbo pogodbenih storitev; 

Glede na predloženo Izjavo izpolnjevanja zahtev s strani navedenega podjetja. 

 
Glede na to, da  
  
je metoda izbire izvajalca: neposredna oddaja v skladu s členom 50(1)(b) zakonskega odloka št. 36/2023  
  
Člen 17(1) in (2) zakonodajnega odloka št. 36/2023 določa, da pred začetkom postopkov oddaje javnih naročil 
naročniki in koncedenti s posebnim aktom sprejmejo odločitev o oddaji naročila, v kateri opredelijo bistvene 
elemente naročila ter merila za izbiro gospodarskih subjektov in ponudb. V primeru neposredne oddaje se v 
aktu iz odstavka 1 določijo predmet, znesek in izvajalec, skupaj z razlogi za njegovo izbiro, splošnimi 
zahtevami in po potrebi zahtevami glede gospodarske, finančne in tehnično-strokovne sposobnosti.  
  
Za neposredne oddaje, tudi če je pred njimi potekalo posvetovanje med več izvajalci, sta značilni neformalnost 
in možnost naročnika, da se v skladu z načeli iz novega zakonika o javnih naročilih iz leta 2023 z več izvajalci 
pogaja o pogojih naročila;  
  
oblika naročila: v skladu z drugim stavkom prvega odstavka 18. člena zakonodajnega odloka št. 36/2023, ki je 
oddaja naročila v skladu s 50. členom istega odloka, z dopisovanjem v skladu s poslovno prakso, ki vključuje 
ustrezno izmenjavo pisem, vključno s certificirano elektronsko pošto ali sistemi za elektronsko dostavo, ki so 
certificirani kot kvalificirani v skladu z Uredbo EU št. 910/2014 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 23. julija 
2014;   
 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede opera�va 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

za postopke iz točk (a) in (b) člena 50(1), ki zajemajo znesek nižji od 40.000,00 €, člen 52 zakonika določa, 
da gospodarski subjekti potrjujejo, da izpolnjujejo zahteve, z izjavo, ki nadomesti notarsko overjeno izjavo;  
   
načelo rotacije iz člena 49 zakonodajnega odloka 36/2023 se lahko v skladu z odstavkom 6 navedenega člena 
opusti za neposredne dodelitve v vrednosti manj kot 5.000 €  
  
Se lahko ESPD nadomesti z izjavo, ki nadomesti notarsko overjeno izjavo o izpolnjevanju pogojev za 
sodelovanje in usposobljenost za neposredno oddajo gradenj, storitev in blaga v vrednosti manj kot 40.000 € 
(sporočilo MPT z dne 30. junija 2023); 
Se opravi vzorčno preverjanj subjekta in v primeru naknadne ugotovitve, da subjekt ne izpolnjuje predpisanih 
in prijavljenih zahtev, se ta pogodba razdre, plačilo dogovorjenega nadomestila pa se izvede le glede na že 
opravljene storitve in v okviru prejete uporabnosti.  
  
ob upoštevanju:  
  
Sklepa skupščine z dne 7. 12. 2022 in naknadno spremembo št. 1/2023, s katero sta bila odobrena letni 
proračun EZTS GO za leto 2023 in proračun za obdobje 2023-2025 z vsemi  prilogami, zagotavlja ustrezno 
finančno kritje za zadevne izdatke;  
  
pristojnosti za ravnanje v skladu s členom 4 uredbe o interni organizaciji EZTS GO - "Naloge direktorja" z dne 
27. novembra 2015 in naknadnimi spremembami z dne 17/4/2023. 

 

Da je EZTS GO oseba javnega prava, katere javna narava je bila v skladu s členom 1 odloka predsednika 
vlade z dne 6. oktobra 2009 izrecno priznana z vpisom v register EZTS pri predsedstvu Sveta ministrov 
italijanske vlade - oddelku za regionalne zadeve (vpis št. 3 z dne 15. septembra 2011 in poznejše spremembe 
z dne 17. februarja 2014);  

  

Vse zgoraj navedeno in upoštevano 

SKLEPA 
1. Iz razlogov, navedenih v uvodu, se oddaja zgoraj navedene storitve podjetju NOMAGO d.o.o., s 

sedežem v Ljubljani, na naslovu Vošnjakova ulica 3 (št. DDV SI 52398790) v višini 3.882,96 € + DDV, 
v skladu z zakonom - SMARTCIG ZD83D6A73D  

1.  da se ta ukrep v skladu z drugim odstavkom 17. člena zakonskega odloka 36/2023 šteje za odločitev 
o oddaji naročila v skladu s prvim odstavkom istega člena; 

 

Gorica, 01/12/2023 

 

RUP - Tomaž Konrad 

 

_____________________ 

 

Direktorica EZTS GO - Romina Kocina 

 

_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

